
DOMÁCÍ PŘÍPRAVA 4. ROČNÍK 

 PŘEDMĚT  
 

ZADÁNÍ  
 
 

 POMŮCKY  
 

 Český jazyk  
    a literatura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 6. 4. – 9. 4. 2021  
Souhlásky-druhy, souhlásky tvrdé, pravopis 
Český jazyk-modrá učebnice 
 
s. 59 souhlásky tvrdé nahoře na stránce (ústně) 
přečíst slova a říci, jaké slabiky jsou podtržené 
s. 59/1 přečíst vyznačené slabiky a napsat je do 
sešitu (hy, chy, ky, ry, dy, ty, ny jsou souhlásky 
tvrdé) 
s. 59/2 doplnit y nebo ý a cvičení napsat do sešitu 
s. 59/3 doplnit slabiky hy, chy, ky, ry do sešitu 
 
Český jazyk-pracovní sešit 

  PS s. 12/13 doplnit dvojhlásku –ou- 
  PS s. 12/14 psát správné tvary slov podle vzoru 
  PS s. 12/15 doplnit – ou- do slov 
  PS s. 12/16 doplnit – ou- do slov 
   
  Čítanka-červená učebnice 
  s. 39, 40, 41, 42 čtení textu se správnou intonací a 
jeho vyprávění, odpovídat na otázky (ústně), 
orientace v textu 
   
  Písanka žlutá 
  s. 36 psaní písmen L, l, psaní slov, přepis textu 
  s. 37 psaní písmen z, Z, psaní slov a vět 
 
  12. 4. 2021 – 16. 4. 2021 

Souhlásky-druhy, souhlásky tvrdé, pravopis 
 
Český jazyk-modrá učebnice 
s. 60/4 vybrat přirovnání, která k sobě patří, dvě 
přirovnání napsat do sešitu 
s. 60/5 doplnit správně slova a věty napsat do 
sešitu 
s. 60/6 doplnit věty vhodnými slovy podle obrázků 
a věty napsat do sešitu 
s. 60/7 opiš všechna slova do sešitu, potom názvy 
pečiva podtrhni zelenou pastelkou, názvy ovoce 
podtrhni oranžovou pastelkou, názvy zeleniny 
podtrhni modrou pastelkou 
 

 
 
 
Český jazyk-modrá 
učebnice 
 
 
Český jazyk-domácí sešit 
 
 
Český jazyk-domácí sešit 
 
Český jazyk-domácí sešit 
 
 
Český jazyk-pracovní 
sešit 
Český jazyk-pracovní 
sešit 
 
 

Čítanka-červená 
učebnice 
 
 
 
Písanka žlutá 
 
 
 
 
 
Český jazyk-modrá 
učebnice 
Český jazyk-domácí sešit 
 
Český jazyk-domácí sešit 
 
Český jazyk-domácí sešit 
 
Český jazyk-domácí sešit 
 
 
 
 



Český jazyk-pracovní sešit               

  PS s. 13/1 a, b doplnit slabiky do slov 
  PS s. 13/2 a, b   doplnit slabiky do slov 
  PS s. 13/3 doplnit  y, ý po tvrdých souhláskách a 
cvičení napsat 
 
  Čítanka-červená učebnice 
  s. 64, 65, 66 a 67 čtení textu se správnou intonací 
a jeho vyprávění, odpovídat na otázky, orientace 
v textu, tiché čtení 
   
  Písanka žlutá 
  s. 38 doplnit název pohádky a úryvek opsat, 
procvičování psaní tiskacích tvarů písmen 
  s. 39 psaní číslic 2, 7 a slov s nimi, opis básně 
   
  19. 4.2021 – 23. 4. 2021 
Souhlásky-druhy, souhlásky tvrdé, pravopis 
 
Český jazyk-modrá učebnice 
 
s. 61/8 napsat slova tak, aby znamenala více věcí 
s. 61/9 ústně zdůvodnit pravopis a doplnit slabiky, 
slova pak napsat do sešitu např. bedny, klády, … 
s. 61/10 napsat do sešitu přirovnání např. studený 
jako led, rudý jako mák 
s. 61/11 doplnit do slov slabiky a věty napsat 
 
Český jazyk-pracovní sešit  
PS s. 38/61 doplnit názvy měsíců do sešitu a 
obrázky si vybarvit-ústně ke každému obrázku 
utvořit otázku a odpověď 
PS s. 38/62 utvořit a napsat tázací větu 
PS s. 39/63 odpovídat písemně na otázku celou 
větou např. Týden má 7 dní. Obrázky si vybarvit. 
-doplnit do sešitu dny v týdnu 
-ústně vyprávět co děláte v sobotu, v neděli a 
kam chodíte na výlet 
PS s. 39/64 napsat, jak jdou dny a měsíce za 
sebou 
 
Čítanka-červená učebnice 
s. 68, 69 a 70 čtení textu se správnou intonací a 
jeho vyprávění, odpovídat na otázky (ústně), 
orientace v textu, tiché čtení 
 
Písanka žlutá 
 s. 40 procvičování psaní závorek, uvozovek a 

 
Český jazyk-pracovní 
sešit 
Český jazyk-pracovní 
sešit 
 

 
Čítanka-červená 
učebnice 
 
 
 
 

Písanka žlutá 
 
Písanka žlutá 
 
 
 
 
Český jazyk-modrá 
učebnice 
Český jazyk-domácí sešit 
Český jazyk-domácí sešit 
 
Český jazyk-domácí sešit 
 
Český jazyk-domácí sešit 
 
 
Český jazyk-pracovní 
sešit 
 
Český jazyk-pracovní 
sešit 
Český jazyk-pracovní 
sešit 
 
 
 
Český jazyk-pracovní 
sešit 

 
Čítanka-červená 
učebnice 
 
 
 

 
Písanka žlutá 
 



tiskacích tvarů písmen 
 s. 41 přepsat věty a doplnit názvy pohádek, doplnit 
dotazník 
 

  26. 4. 2021 – 30. 4. 2021 
Souhlásky-druhy, souhlásky měkké, pravopis 
 
Český jazyk-modrá učebnice 

 
s. 62/1 (ústně) všimnout si vyznačených slabik, 
opakovat si je podle vzoru 
s. 62/2 doplnit  měkké slabiky a věty napsat 
s. 62/3 doplnit do slov písmena i – í (ústně), 
nakreslit na papír obrázek k pohádce, kterou 
máte nejraději 
s. 63/4 (ústně) doplňujte  slabiky di, ti, ni  
 
s. 63/5 doplnit slabiky di, ti, ni a dy, ty, ny a 
napsat do sešitu 
s. 63/6 (ústně) spojit písmena do slabik a říkat se 
slabikami slova 
Český jazyk-pracovní sešit  
PS s. 14/1  doplnit i – í do slov 
PS s. 14/2 doplnit i – í do slov 
PS s. 14/3 a, b doplnit  i – í do slov 
PS s. 14/1 dole na stránce doplnit i – í a y – ý do 
slov 
 
Čítanka-červená učebnice 

s. 54, 55 a 56 čtení textu se správnou intonací a 
jeho vyprávění, odpovídat na otázky (ústně), 
orientace v textu, tiché čtení 
 
Písanka žlutá 

s. 42 přepis písmen psacím písmem, opsat jména 
zvířat 
s. 43 doplnit chybějící slova a přepsat text, 
nakreslit obrázek zvířete 
 

 
Písanka žlutá 
 
 
 
 
 
Český jazyk-modrá 
učebnice 
 
 
Český jazyk-domácí sešit 
 
papír 
 
 
Český jazyk-modrá 
učebnice 
Český jazyk-domácí sešit 
 
Český jazyk-domácí sešit 
 
 
Český jazyk-pracovní 
sešit 
Český jazyk-pracovní 
sešit 
Český jazyk-pracovní 
sešit 
 
 

Čítanka-červená 
učebnice 
 
 
 
Písanka žlutá 

 Matematika  
 

6. 4. 2021– 9. 4. 2021 
 
Násobení a dělení číslem 6, násobkové řady, 
řešení slovních úloh n-krát více, n-krát méně, 
Početní operace v tabulkách, číselné řetězce 
Učebnice s. 71 (ústně) naučit se nazpaměť 
násobení a dělení číslem 6 
Učebnice s. 72 nahoře na stránce (ústně) naučit 
se násobky 6 

 
 
 
 
 
Učebnice matematiky 
 
 
Učebnice matematiky 



Učebnice s. 72/1 (ústně) 
Učebnice s. 72/2 do sešitu vypočítat příklady 
 
Učebnice s. 72/3 do sešitu vypočítat příklady 
Učebnice s. 72/4, 5 (ústně) 
Učebnice s. 72/6 do sešitu vypočítat příklady  

  
Pracovní sešit modrý 
PS s. 37/17, 18 do prac. sešitu 
 
12. 4. 2021 – 16. 4. 2021 

Geometrie - bod 
Učebnice s. 92/1 na papír 

Učebnice s. 92/2  na papír  
Učebnice s. 92/3  na papír 
 
Pracovní sešit modrý 
PS s. 52/1 dole na stránce pojmenovat body 
velkými tiskacími písmeny  
PS s. 53/2, 3, 4, 5 do prac. sešitu 
 
19. 4. 2021 – 23. 4. 2021 

Geometrie - úsečka 
Učebnice s. 92/2 dole na stránce (ústně) 

Učebnice s. 93/1  na papír  
Učebnice s. 93/2, 3, 4, 5, 6, 7, 8  na papír 
 
Pracovní sešit modrý 
PS s. 53/1, 2, 3 do prac. sešitu 
PS s. 54/4, 5, 6 do prac. sešitu 
 
26. 4. 2021 – 30. 4. 2021 

Geometrie - přímka 
Učebnice s. 94/ nahoře na stránce (ústně) 
Učebnice s. 94/1, 2 na papír  
Učebnice s. 94/1 dole na stránce na papír 
Učebnice s. 94/2, 3, 4 na papír 
Učebnice s. 95/1, 2  najít a ukázat v sešitě a ve 
třídě 
Učebnice s. 95/3 vyznačit pomocí špejlí 
 
Pracovní sešit modrý 
PS s. 54/1, 2, 3, 4 do prac. sešitu 
PS s. 55/5, 6, 7, 8 do prac. sešitu 
 
 

 

 
Učebnice matematiky 
 
 
Početník domácí 
Učebnice matematiky 
Učebnice matematiky 
Početník domácí 
 

Pracovní sešit modrý 
 
 
Učebnice matematiky 
na papír 
 
 
 
 
 

Pracovní sešit modrý 
 
 
 
 
Učebnice matematiky 
 
Na papír 
Na papír 
 
 

Pracovní sešit modrý 
 
 
 
 
Učebnice matematiky 
 
Na papír 
Na papír 
Na papír 
 
 
Se špejlemi 
 
 

Pracovní sešit modrý 
Pracovní sešit modrý 
 



 Anglický 
jazyk 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pozdravy , My school bag, Colours, Numbers, 
What time is it? 
Opakuj si slovíčka a fráze, které máš v sešitě, 

využij internet 

www.skolakov.cz 

 
 

 

  
Člověk a jeho  
svět -
přírodověda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. 4. 2021 – 9. 4. 2021 
 

Les-ekosystém, stromy, zvířata, význam lesa 
Pracovní sešit-modrý 
PS s. 31/1, 2, 3 doplnit a vybarvit si obrázek 
PS s. 31/4 namalovat větvičky do pracovního sešitu 
PS s. 31/5 doplnit do pracovního sešitu 
 

Učebnice s. 52, 53, 54 přečíst si a odpovídat na 
otázky str. 54/ 1, 2, 3, 4 
Učebnice s. 55, 56 přečíst si a odpovídat na otázky 
str. 55/ 1, 2, 3 
 
 

12. 4. 2021 – 16. 4. 2021 
Les-lesní plody, houby 
Pracovní sešit-modrý 
PS s. 32/6, 7, 8 doplnit a vybarvit si obrázky 
PS s. 33/9, 10, 11 doplnit si a namalovat stromy 
během roku 
Učebnice s. 57, 58 přečíst si a odpovídat na otázky str. 
58/1, 2, 3, 4 
 

19. 4. 2021 – 23. 4. 2021 
Živočichové-hmyz, ryby 
Pracovní sešit-modrý 
PS s. 34/12, 13, 14, 15 doplnit si a vybarvit si obrázky 
Učebnice s. 65, 66 a 67 přečíst si a odpovídat na 
otázky str. 67/ 1, 2, 3, 4 
 

26. 4. 2021 – 30. 4. 2021 
Živočichové-obojživelníci, plazi, savci 

Pracovní sešit-modrý 
PS s. 36/4, 5, 6, 7, 8 doplnit a vybarvit si obrázky 
PS s. 37/9, 10, 11, 12 doplnit a vybarvit si obrázky 
PS s. 38/13, 14, 15 doplnit si a vybarvit si obrázky 
 

Učebnice s. 65, 66 a 67 přečíst si a odpovídat na 
otázky str. 67/ 1, 2, 3, 4 
 

 
 
 

Pracovní sešit-modrý 
 
 
 
 
Učebnice přírodovědy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracovní sešit-modrý 
Pracovní sešit-modrý 
 
Učebnice přírodovědy 
 
 
 
 
 

Pracovní sešit-modrý 
Učebnice přírodovědy 
 
 
 

Pracovní sešit-modrý 
 

Pracovní sešit-modrý 
Pracovní sešit-modrý 
Pracovní sešit-modrý 
 
Učebnice přírodovědy 
 
 



 

Člověk a jeho svět-
vlastivěda 

 

6. 4. 2021 – 9. 4. 2021 
Děj v minulosti, přítomnosti a budoucnosti. 
PS s. 17/6, 7, 8, 9 doplnit si a vybarvit si obrázky 
 
Kalendář-opakování 
 

12. 4. 2021 – 16. 4. 2021 
Stopy minulosti-muzeum, skanzen, památné objekty 
v obci a okolí 
PS s. 16/1, 2, 3, 4, 5 doplnit si v pracovním sešitě 
Učebnice s. 15, 16 přečíst si a odpovídat na otázky str. 
16/1, 2, 3 
 

19. 4. 2021 – 23. 4. 2021 
Regionální pohádky a české pověsti 
 
Učebnice s. 17, 18 přečíst si a odpovídat na otázky str. 
18/1, 2 
 

26. 4. 2021 – 30. 4. 2021 
Lidská obydlí dříve a dnes 
Učebnice s. 19 přečíst si a odpovídat na otázky str. 
19/1, 2 
 

 
 
Internet 
Pracovní sešit Člověk a 
jeho svět 
Kalendář 
 
 
Internet 
Pracovní sešit Člověk a 
jeho svět 
Učebnice Člověk a jeho 
svět 
 
 
Čtení a poslech pohádek 
a českých pověstí 
Učebnice Člověk a jeho 
svět 
 
 
Internet 
Učebnice Člověk a jeho 
svět 
 


